CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.625/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de outubro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.421/2023, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Superintendência de
Agua e Esgoto – SAE, informações acerca da análise da água fornecida no
Município, tais como quais os tipos de produtos utilizados para este tratamento;
quais riscos à saúde podem ser causados pela utilização destes produtos e qual o
estado da qualidade da água, pois, segundo o proponente, há inúmeras
reclamações da qualidade da água que, em alguns bairros, se encontra com cheiro
forte.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:03:14-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:25:10-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro